
Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello, s.r.o.  

Vyhlášení 1. kola přijím acího řízení 

pro uchazeče o studium od školního roku 2025/2026 

Ředitelka Gymnázia, základní školy a mateřské školy Hello s.r.o. vyhlašuje ve smyslu ustanovení 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(dále jen „školský zákon“) ve znění pozdějších předpisů, podle vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři (dále jen „vyhláška“), podle nařízení vlády 
č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
první kolo přijímacího řízení do oboru Gymnázium 79-41-K/41, denní studium. 

Přijímání uchazečů z Ukrajiny, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana, je 
upraveno zákonem č. 67/2022 Sb., zákon o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, zákon je aktuálně účinný do 
31. 8. 2025 a Opatřením obecné povahy z 31. 10. 2023 č. j. MSMT-26560/2023-1. 

V rámci tohoto vyhlášení ředitelka školy stanovila: 

 

1. Jednotné kritérium pro všechny uchazeče, na jehož základě budou uchazeči přijímáni, a to 
umístění v celkovém pořadí do výše předpokládaného počtu přijímaných uchazečů. Pro 
stanovení celkového pořadí v přijímacím řízení jsou rozhodující: 

 

a) Výsledky jednotných příjímacích zkoušek:   max 100 bodů (tj. 62,5 %) 

• Za test z českého jazyka     max 50 bodů 

• Za test z matematiky     max 50 bodů 

 

b) Hodnocení průměrného prospěchu žáka:   max 60 bodů (tj. 37,5 %) 

• za 1. pololetí předposledního ročníku ZŠ   max 20 bodů 

• za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ   max 20 bodů 

• za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ   max 20 bodů 

 
 

1,00 20 
1,01 - 1,05 19 

1,06 - 1,10 
1,111,11 

111,1=_1,1
01,15 

18 

1,11 - 1,15 17 

1,16 - 1,20 16 

1,21 - 1,25 15 

1,26 - 1,30 14 

1,31 - 1,35 13 

1,36 - 1,40 12 

1,41 - 1,45 11 

1,46 - 1,50 10 

1,51 - 1,55 9 

1,56 - 1,60 8 

1,61 - 1,65 7 

1,66 - 1,70 6 

1,71 - 1,75 5 

1,76 - 1,80 4 

1,81 - 1,85 3 

1,86 - 1,90 

1,81 - 1,91 

2 

1,91 - 1,95 1 

1,96 < 

 
0 

 

Do průměru známek se nezapočítává známka z chování a z nepovinných předmětů. 

Pro uchazeče, kteří se hlásí do přijímacího řízení jako žáci jiné střední školy (s výjimkou 



Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello, s.r.o.  

odpovídajících tříd víceletých gymnázií), platí stejná pravidla jako pro uchazeče 

vycházející z 9. tříd ZŠ.  

 

2. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 52 žáků. 

 

3. Školní přijímací zkouška není stanovena. 

 

4. Postup při stanovení výsledného pořadí uchazečů 

V rámci těchto kritérií může uchazeč o studium získat maximálně 160 bodů. Pro přijetí je 
potřeba získat minimálně 40 bodů (z toho minimálně 25 bodů z JPZ). Uchazeči-cizinci, 
kteří nekonají jednotnou přijímací zkoušku z  českého jazyka, potřebují pro přijetí 
získat minimálně 12 bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky.  

Uchazeči budou seřazeni podle počtu bodů získaných ve všech kritériích příjímacího 
řízení. V případě shodného počtu bodů je prvním přídavným kritériem rozražení uchazečů 
lepší výsledek v úlohách ČJL-A: pravidla českého pravopisu; druhým přídavným kritériem 
rozražení uchazečů lepší výsledek v úlohách M-A: čísla, operace, proměnné. 

 

5. Písemné náležitosti a doklady nutné pro přijímací řízení 

- Přihláška se všemi náležitostmi podaná do 20. 2. 2025 jedním ze tří způsobů stanovených 
vyhláškou. 

- Kopie vysvědčení z předchozího vzdělávání, je možné použít formulář, který je přístupný 
na webových stránkách https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php. 

-  Ředitelka školy může uchazeče vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 
dokladu a uchazeč je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za 
neprokázanou. 

- Uchazeči-cizinci předkládají doklad o předchozím vzdělávání za poslední tři klasifikační 
období/vysvědčení. V případě dokladu v cizím jazyce stačí přiložit prostý překlad. 
Ředitelka školy může uchazeče-cizince vyzvat k předložení úředního překladu, při 
nepředložení se dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou.  

- Nevyžadujeme lékařské potvrzení. 

- Ve zvláštním případě: doporučení ŠPZ; žádost o prominutí jednotné přijímací zkoušky 
z českého jazyka; žádost o konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském 
jazyce (formulář žádosti: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php) 

 

6. Zvláštní podmínky 

U uchazečů s klasifikací SVP (speciální vzdělávací potřeby), kteří k přihlášce přiloží písemné 
vyjádření ŠPZ (školského poradenského zařízení), budou podmínky k vykonání přijímací 
zkoušky uzpůsobeny podle doporučení ŠPZ. 

Uchazečům-cizincům, kteří podle § 20, odst. 4 školského zákona získali předchozí vzdělání 
ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jimi podanou žádost 
přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem, který 
není kritériem přijetí. Ředitelka školy zařadí uchazeče-cizince na základě redukovaného 
pořadí do výsledného hodnocení všech uchazečů. 

Redukované pořadí:  

1. Stanovení pořadí všech uchazečů v souladu s kritérii přijímacího řízení bez využití výsledků 
z jednotného testu z ČJL (JPZ z M + hodnocení prospěchu). 

2. Stanovení pořadí všech uchazečů kromě uchazeče-cizince v souladu s kritérii přijímacího řízení 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php


Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello, s.r.o.  

(JPZ z ČJL + JPZ z M + hodnocení prospěchu). 

3. Do výsledného pořadí je uchazeč-cizinec zařazen na místo shodné s jeho pořadím v bodu 1. 

Uchazeči-cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., se při přijímacím řízení promíjí na 
jím podanou žádost přijímací zkouška z ČJL. Znalost českého jazyka bude ověřena 
rozhovorem, který není kritériem přijetí. Na základě žádosti má právo konat písemný test 
z matematiky v ukrajinském jazyce. Ředitelka školy zařadí uchazeče na základě 
redukovaného pořadí do výsledného hodnocení všech uchazečů. 

 

7. Vyjádření se k podkladům 

Uchazeči nebo zákonní zástupci nezletilých uchazečů mají možnost nahlížet do spisu 
v průběhu přijímacího řízení a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve dnech 12. – 14. 5. 2025 
od 8 do 13 hodin. 

 

8. Výsledky přijímacího řízení 

Ředitelka školy 15. 5. 2025 zveřejní výsledky přijímacího řízení na vývěsce u budovy školy a 
na webových stránkách školy. 

 

9. Odvolání 

Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitelky školy lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode 
dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává ředitelce školy. Odvolání musí být 
podepsáno zákonným zástupcem nezletilého uchazeče a uchazečem nebo zletilým 
uchazečem.  

 
 

O konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy bezprostředně po ukončení prvního 

kola přijímacího řízení podle počtu uchazečů přijatých v prvním kole. 

 

V Ostravě dne 23. 1. 2025 

 

 

 

 

 

PaedDr. Ivona Klímová, MBA ředitelka školy 


